et quod, homo cum scis, facis teipsum Deum<sup>41</sup>; ut ostenderentur utraque crimina profecta esse ex invidentia, et eum neutri eorum esse obnoxium, et neque id, quod a se fit, esse legis transgressionem, neque vindicationem gloriae non sibi convenientis, quod dicat se esse æqualem Patri, eos, qui in utroque eorum clari fuerunt, producit in medium. Etenim Moses dedit legem, et poterant considerare Judæi, quod legem non neglexisset conculcatam, ut ipsi existimabant: neque eum qui ipsam transgrediebatur, et erat inimicus ei, qui ipsam tulerat, honorasset. Porro autem Elias Dei gloriae zelo erat incitatus. Qui si Christus fuisset **369** Dei hostis, et seipsum quidem dixisset æqualem Patri, non fuisset autem id quod dicebat, si denique non faceret, ut oportebat, non ei adfuisse ipse, et obediisset. Potest vero cum iis quæ dictæ sunt, alia quoque causa dici. Quænam autem ea est? Ut sciant eum vitæ et mortis habere potestatem, et superis et inferis dominari. Propterea in medium adducit eum qui vivebat, et eum qui erat mortuus. Apparentes enim non tacebant, sed loquebantur de gloria, quam ipse erat impleturus in Jerusalem, nempe passionem et crucem, in his autem etiam resurrectionem. Sed beati quidem discipuli parum dormitant, utpote quod Christus vacaret orationi. Certo enim consilio et certa dispensatione humanis necessitatibus serviebant; deinde cum essent expectati, sunt spectatores adeo venerandæ et admirabilis mutationis. Arbitratus autem fortasse beatus Petrus advenisse tempus regni Dei, in monte quidem versari diligit; dicit autem tria esse facienda tabernacula, nesciens quid diceret<sup>42</sup>. Non erat enim tempus consummationis sæculi, neque in præsentem tempore sunt sancti futuri participes spei eis promissæ. Dicit enim Paulus: «Qui transformabit corpus humilitatis nostræ, ut sit conforme corpori gloriae ipsius<sup>43</sup>,» Christi scilicet. Cum ergo dispensatio adhuc esset in principio, et nondum esset finita, quomodo erat consentaneum, Christum, qui venerat propter charitatem in mundum, desinere pro eo velle pati? Servavit enim eam naturam, quæ est sub cælo, cum subiisset mortem secundum carnem et eam delevisset per suam a mortuis resurrectionem. Nesciebat ergo Petrus quid diceret. Cæterum præter admirabile et arcanum Christi gloriae spectaculum, aliquid quoque aliud factum est utile et necessarium ad confirmandam in se fidem, non solis discipulis, sed etiam nobis ipsis. Desuper enim ex alto exstitit vox Dei et Patris dicentis: «Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui; ipsum audite. Et dum facta est, inquit, vox, inventus est solus Jesus<sup>44</sup>.» Quid ad hæc dicit duræ cervicis Judæus, qui est contumax et repugnans, et cor habet, quod nullam suscipit admonitionem? Ecce præsentem Mose Patrem jubentem sanctis apostolis, ut eum audiant. Quod si eos voluisset sequi præ-

<sup>41</sup> Joan. i, 33. <sup>42</sup> Matth. xvii, 1. <sup>43</sup> Philipp. iii, 21. <sup>44</sup> Matth. xvii, 5-8.

cepta Moisi, dixisset: Quia **370** Mosi creditis, A servate legem. Nuuc autem ne hoc quidem dicit Deus et Pater. Sed cum adesset Moses, et ejus propheta Elias, jubet eis ipsum audire potius. Ne autem calumniarentur aliqui veritatem, dicentes quod Pater eos jussisset audire Mosen, et non omnium nostrum Salvatorem Christum, necessario evangelista adnotavit, dicens, quod cum vox illa exstitit, inventus est Jesus solus. Quando ergo sanctis apostolis Deus Pater, tanquam ex nubibus desuper præcepit, dicens: «*Ipsium audite,*» aberat quidem Moses, Elias autem non aderat, solus vero erat Christus. Jussit ergo ipsum audire. Ipse enim est finis legis et prophetarum. Propterea Judæorum populum allocutus est, dicens: «*Si crederetis Mosi, crederetis utique mihi: ille enim de me scripsit<sup>66</sup>.*» Quoniam autem et per sapientissimum Mosen datum præceptum contemnere, et quæ per sanctos prophetas dicta sunt nihili ducere perpetuo perseverarunt, jure sunt abalienati et exturbati a bonis quæ promissa sunt ipsis patribus. «*Obedientia enim melior est quam sacrificium, et auscultatio quam adeps agnorum,*» sicut scriptum est<sup>67</sup>. Et ita quidem se habent res Judæorum: nobis autem qui adventum ejus agnovimus, omnia omnino bona aderunt, per ipsum et in ipso Christo, per quem, et cum quo Deo et Patri, gloria et potentia, cum sancto Spiritu in sæcula sæculorum. Amen.

#### HOMILIA. X (1).

*In mysticam cœnam [et pedum lavationem in sancta Quinta].*

Quid jucundius aut suavius piis hominibus ac veræ vitæ cupidis esse potest, quam Deo perpetuo frui, et in ejus meditatione conquirere? Si enim qui cibis ac poculis implentur, et incertis suis voluptatibus indulgent corpusculum vegetum et vividum habent, quanto magis ii quibus curæ est animus, qui que super aquam refectionis, divinæ prædicationis scilicet, innutriti sunt, vestitu deaurato circumamicti et variegati fulgebunt, testante Propheta<sup>67</sup>? **371** «*Instar autem aquilarum pennas assument, current, et non laborabunt, gradientur, et non esurient<sup>68</sup>.*» Quando igitur ad finem vivificorum mysteriorum ex spiritali stadio pervenimus, et proposita nobis sunt a Domino ad immortalitatis viaticum dona omni oratione majora, agendum, quotquot hic arcanorum delicias sectamini, et vocationis cœlestis participes sincera fide ceu nuptiali stola in-

<sup>66</sup> Joan. v, 46. <sup>67</sup> I Reg. xv, 22. <sup>68</sup> Psal. xlv, 10. <sup>69</sup> Isa. xl, 31.